平成 29 年 7 月吉日

会 員 各 位

 (一社)宮崎県臨床検査技師会

生理学研究班長 岡次 恵美

平成 29 年度 第 3 回生理学研究班 生涯教育研修会のご案内

拝啓

長雨の季節です。日頃より研究班活動にご協力いただき誠にありがとうございます。本年度第 3 回目

の生理学検査研修会を､下記日程・内容で開催致します。

今年度から、時期が変更となり、2017 年 11 月 26 日（日）に超音波検査士認定試験が行われます。

受験を予定されている方はすでに準備に取り掛かっておられるところでしょう。独学でされるのは難し

い分野、この機会は知識の再確認になると思います。また、今後受験をお考えの方、早めの取り組みが

功を奏します。受験はしなくとも、基礎を学ぶことにより、見えてくるものがあります。是非、多くの

皆様がご参加いただきますようにお願いし致します。

敬具

記

1． 日時：平成 29 年 8 月 27 日 日曜日 9：00～15：00

（昼食持参してください）

           ハンズオンミニレクチャー 8：00～9：00

2．場所：宮崎県立宮崎病院 2 階 中会議室

3．内容：①音響工学の基礎、装置の原理と調整、ドプラの基礎、安全管理などについて

講師：株式会社 フクダ電子 第 5 開発部

   瀬戸 雄貴先生、岩崎 太智先生

 ②ハンズオンミニレクチャー～腎動脈を描出してみよう～

講師：薮押 利香技師、田上 亮子技師（県立宮崎病院）

4．参加方法：FAX（裏面事前申込書）または下記連絡先メールにて

事前申込みにて参加可能です

＊資料作成のため、事前に申込みをお願いします。

５．参加費： 会員 無料  非会員 3000 円

以上

【主催】（一社）宮崎県臨床検査技師会

【共催】株式会社 フクダ電子

―連絡先―  地方独立行政法人 西都児湯医療センター

岡次 恵美

FAX：0983－42－5530 mail：haruaki412@gmail.com